634. *Collatio marchionatus Landisbergensis. Aug. 11.*

Originale (or.) in tabulario regio Berolinensi. Contulimus nos. Sigillum lacsum pendet filis sericis viridis et violacei coloris. Manu ut videtur Italica exaratum est. In dorso scripta sunt: Sigillet(ur) pendenti. B(er). s(ub)s(crips)it.: cf. supra nr. 624; itemque alia manu Collatio marchionatus Landisberg.; itemque tertia manu in margine inferiori Copietur²; demum manu saec. XV. inutilis. 20

Böhmer. Reg. Ludw. p. 65 nr. 1952.

¶ Ludowicus Dei gracia Romanorum imperator semper augustus illustri Ludowico marchioni Brandenburgensi archicamerario sacri imperii, primogenito nostro dilecto 25
graciam suam et omne bonum.

Amor naturalis et probitatis tue merita maiestatem nostram excitant, ut te, qui columpna principalis sacri imperii de marchionatu Brandenburgensi fieri meruisti, prerogativis et gratiis specialibus honoremus. Eapropter maiestati nostre oblata tua peticio continebat, quod marchionatus Landesbergensis cum omnibus iuribus, membris et pertinenciis ipsius spiritualibus et temporalibus, corporalibus et incorporalibus necnon cum 30
civitate et castro Sagerhusen et aliis civitatibus, castris, villis et vasallis ad eundem marchionatum acquisitis et comparatis olim ad marchiam Brandenburgensem pertinuit, sicut felicis memorie illustres Henricus et sui fratres quondam marchiones Brandenburgenses ipsum marchionatum Landesbergensem cum predictis tenuerunt et corporaliter 35
possederunt. Nunc vero quia tibi marchiam Brandenburgensem cum integritate omnium iurium suorum, sicut eam antecessores tui marchiones Brandenburgenses quondam tenuerunt et possederunt, ad nos et sacrum imperium per mortem dictorum marchionum libere devolutam tytulo contulimus pfeodali, supplicas ut dictam marchiam Landesbergensem cum civitate et castro Sagerhusen necnon cum aliis acquisitis et comparatis 40
per marchiones predictos ad predicta tamquam de corpore marchie Brandenburgensis existencia dignemur marchie Brand(eburgensi) prediete remire. Nos igitur, qui unicuique quod est suum imperiali providentia tribuere tenemur, tibi, heredibus aut successoribus tuis in marchia Brandenburgensi et ipsi marchie Brand(eburgensi) tamquam verum membrum suo vero corpori dictam marchiam Landesbergensem cum civitate 45
castroque Sagerhusen, cum acquisitis et comparatis per marchiones predictos ad pre-

633. ^a cecidit in fine lineae or.

1) *Nor.* 89, 15. 2) *Cf. supra nr.* 388.

dicta. cum omnibus iuribus, membris et pertinentiis ipsorum spiritualibus et temporalibus, corporalibus et incorporalibus reassignamus, reincorporamus, reannectimus simpliciter et unimus de imperiali plenitudine maiestatis. Salvis tamen in omnibus et per omnia iuribus illustribus Mechildi sorori nostre in donacione propter nuptias per illustrem Henricum marchionem quondam Brandeburgensem) et dilecto nostro swagero Magno duci Bruneswicensi habente^a filiam dicte sororis nostre in uxorem per maiestatem nostram^b pro dote vel nomine dotis in dicta marchia Landesbergensi factis vel alias legitime constitutis¹, quibus ob predicta nullum preiudicium volumus aequaliter generari. Mandamus igitur universis et singulis dicti marchionatus Landesbergensis, civitatis et castri Sagerhusen necnon civitatum, castrorum, villarum aut aliorum quorumcunque comparatorum vel acquisiteorum ad predicta incolis, comitibus, nobilibus, baronibus, militibus, militaribus, vasallis, civibus et plebeis, quatinus tibi, heredibus aut successoribus tuis in marchia Brandenburgensi debitam fidelitatem faciant et homayun^c tamquam suo vero domino per nostram maiestatem eisdem legitime constituto. In cuius rei testimonium presentes conscribi maiestatisque nostre sigillo iussimus communiri.